
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών σε λειτουργικά κενά στα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας - Θράκης, διάρκειας ενός (1) διδακτικού 

έτους – για το έτος 2021-2022.» 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. 1) τις διατάξεις: 

1α) του Κεφαλαίου Β «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» και κυρίως των άρθρων 14, 15, 17 και 19 και 

62 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111) όπως τροποποιήθηκαν με τις 

διατάξεις άρθρου 94 του ν. 4812/2021(A’ 110) «Κύρωση της από 24.3.2021 τροποποίησης της από 3.2.2020 

επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς για το Έργο I [Παράρτημα 5 του ν. 4564/2018] και της από 13.5.2021 

τροποποίησης της από 6.9.2018 σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. 

Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της 

υγείας και των Παραρτημάτων της, ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 

και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 177 του ν. 4823/2021 (Α΄136), 

1β) της με στοιχεία 79429/Ε2/24-6-2020 (Β΄ 2548) Υ.Α. «Επιλογή Διδακτικού Προσωπικού για 

τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία», 

                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
Κομοτηνή 27-08-2021 
Αρ.Πρωτ.: Φ.15.1/7298Α, 7294Α 

Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου  

Πόλη : 69133 Κομοτηνή  
Πληροφορίες : Μουσχάκη Γ. ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τηλέφωνο : 2531083530 (εσωτ. 106)  
email : pdeamthr@sch.gr   

 

mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: ΨΓΓΗ46ΜΤΛΗ-61Μ



1γ) της με στοιχεία 83082/Δ6/9-7-2021 (Β΄3070) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ηλεκτρονικές αιτήσεις για τοποθέτηση 

εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία», 

1δ) της με στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021/ΑΔΑ:6Ε9146ΜΤΛΗ-0Ε7 απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα 

«Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

1ε) της με στοιχεία 52/ΔΕΠΠΣ/16.6.2021 (ΑΔΑ:Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα 

«Ορισμός Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)», 

1στ) την 31η/13.08.2021 Πράξη της ΔΕΠΠΣ «Κύρωση Τελικών Αξιολογικών Πινάκων Κατάταξης των 

εκπαιδευτικών» και την 32η /16.08.2021 Πράξη της ΔΕΠΠΣ «Πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος για 

πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση 

μόνιμων εκπαιδευτικών/προσωρινή τοποθέτηση νεοδιόριστων εκπαιδευτικών, διάρκειας ενός (1) διδακτικού 

έτους, για το έτος 2021-2022», 

2. την με στοιχεία 54/ΔΕΠΠΣ/13.7.2021(ΑΔΑ:Ψ2ΥΥ46ΜΤΛΗ-ΑΦ3) πρόσκληση της ΔΕΠΠΣ «Προκήρυξη 

πλήρωσης κενών θέσεων εκπαιδευτικών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) κατά 

το Σχολικό έτος 2021-2022» και τον επισυναπτόμενο πίνακα των κενών θέσεων ανά σχολική μονάδα, κλάδο 

και ειδικότητα, 

3. την υπ’ αριθ. 57/ΔΕΠΠΣ/19-08-2021 (ΑΔΑ:9ΜΒ046ΜΤΛΗ-Α4Υ) πρόσκληση της ΔΕΠΠΣ «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά 

Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών/προσωρινή τοποθέτηση νεοδιόριστων εκπαιδευτικών, 

διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, για το έτος 2021-2022», 

4. τον πίνακα των εκπαιδευτικών που τοποθετούνται με απόσπαση διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους – 

για το έτος 2021-2022 – σε λειτουργικά κενά στα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης, όπως αυτός κυρώθηκε από την οικεία Π.Ε.Π.Π.Σ. – 

Πράξη 6η/27-08-2021 και διαβιβάστηκε στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης με το υπ’ αριθ. 

Φ.15.1/7298, 7294/27-08-2021 έγγραφό τους «Διαβίβαση κυρωμένων πινάκων». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε λειτουργικά κενά στα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας - Θράκης, με διάρκεια απόσπασης ένα (1) 

διδακτικό έτος – 2021-2022  – ως εξής: 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓΓΗ46ΜΤΛΗ-61Μ



 

ΠΕΠΠΣ – ΠΔΕ:  ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Πίνακας εκπαιδευτικών που αποσπούνται  

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ  ΜΑΡΙΝΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 14.50 

1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

2 ΜΑΡΚΟΝΗ ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 17,56 

6ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

3 ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ08 - ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 8 

6ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 

 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΝΤΙΚΟΣ 
 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

protocol@minedu.gov.gr  

depps@minedu.gov.gr  

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΒΡΟΥ  

3. Ενδιαφερόμενοι (με την ευθύνη της Διεύθυνσης όπου ανήκει το σχολείο τοποθέτησης) 

4. Π.Μ. ενδιαφερομένων (με την ευθύνη της Διεύθυνσης όπου ανήκει το σχολείο τοποθέτησης) 

 

ΑΔΑ: ΨΓΓΗ46ΜΤΛΗ-61Μ


		2021-08-27T11:45:38+0300
	Athens




